
Contacto

Teléfono 925380075
Correo Electrónico contratacion@sonseca.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, nº 1
(45100) Sonseca España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2797/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-03-2024 a
las 14:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sonseca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sonseca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JncwTUU7og7nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Asistencia Técnica y Consultoría en materia de Urbanismo y
Arquitectura, y, de la Asistencia Jurídica y Defensa en Juicio

Servicio de Asistencia Técnica y Consultoría en materia de Urbanismo y Arquitectura, y, de la AsistenciaDescripción 
Jurídica y Defensa en Juicio
Valor estimado del contrato 460.339,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 144.364,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 119.309,74 EUR.

Clasificación CPV
71210000 - Servicios de asesoramiento en arquitectura.
71410000 - Servicios de urbanismo.
79100000 - Servicios jurídicos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Lote 1: 1 año (dos prorrogas, de 1 año y 1 año y seis meses) máximo tres años y medio Lote 2: 1 año (
tres prorrogas de 1 año) máximo cuatro años Lote 3: 1 año (tres prorrogas de 1 año) máximo cuatro años Lote 4: 1 año
(tres prorrogas de 1 año) máximo cuatro años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plza. de la Constitución, 1
(45100) Sonseca España

http://www.sonseca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JncwTUU7og7nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Formalización contrato Lote 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3

Abogados y servicios jurídicos generales (excepto materia laboral)Descripción 
Valor estimado del contrato 44.474,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.814,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.474,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

De Lucas y Benitez, S.L.P.
NIF B45748423
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.915,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.087,74 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2797 lote 3
Fecha de Formalización 15/03/2024

Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ff6abfc2-08b0-4a7e-978e-54b6983d087c


Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION, Nº 1
(45100) SONSECA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2023 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 38.915,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.915,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

FORMALIZACION LOTE 3 DE LUCAS Y BENITEZ SLP.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2296a462-c703-4f8a-8e2e-cf4c6c2801fb
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/03/2024

Motivación

Motivación Resolución de Alcaldía
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2296a462-c703-4f8a-8e2e-cf4c6c2801fb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2296a462-c703-4f8a-8e2e-cf4c6c2801fb


Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION, Nº 1
(45100) SONSECA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 14/12/2023 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION, Nº 1
(45100) SONSECA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/12/2023 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SALON DE PLENOS

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCIÓN, 1
(45100) SONSECA España

MESA DE CONTRATACIÓN

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2023 a las 11:00 horas
APERTURA SOBRE A

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fAh%2FEIm2SZYQy BAnWzHfCg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en el ámbito del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

FORMACION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

MEJORAS OFERTADAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta Económica

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fAh%2FEIm2SZYQyBAnWzHfCg%3D%3D


: PrecioSubtipo Criterio 
: 25Ponderación 

: Obtendrá un (1) punto por cada reducción del 0,5 por ciento del precio base de licitación.Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria sobre Metodología y organización propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

ID 0000012889535 |  2024-000314685 | Fri, 15 Mar 2024 14:19:44:284 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131810712887148015464012107796476918008 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


